izada
.icado
a$ata

Ccn° 'r&—
ente p$

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°0 14 1 FORTALEZA, 19 DE JANEIRO DE 2018

Estado do Ceará -Município de São Benedito -Aviso de Abertura -Concorrência Pública N'07.003/2017-CP. Contratação de empresa es
para execução dos serviços de manutenção corretiva, reforma e ampliação do sistema de iluminação pública, bem como melhoria na eficiência e
Município de São Benedito/CE. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, toma público para conhecimento dos interessado
de Abertura da CP supra. A nova data e horário é dia 22 de Janeiro de 2018, às 8h, na Sala da Comissão, localizada à Rua Paulo Marques, n°
São Benedito/CE. Demais condições editalicias permanecem inalteradas. São Benedito-CE, 18 de Janeiro de 2018. Edson Cleiton P. Sousa -

*** *** ***
Estado do Ceará  -  Serviço Autônomo de Água e Esgoto/SAAE -Nova Russas  - Aviso de Licitação. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto/SA
Nova Russas toma público que às 08:00 horas do dia 31 de Janeiro de 2018, fará realizar-se licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço N°
005/ 1 8-PP-SAAE. cujo objeto é: aquisição de dosador de cloro pastilha destinado ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Nova Russas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço do SAAE em horário de expediente. Nova Russas - CE, 18 de Janeiro de
2018. Francisco Aurélio Amaral Memoria - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ  -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  -  AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - A Prefeitura Municipal de Tururu-
CE, através da Comissão Permanente de Licitação e com base no Art. 34 da Lei N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, Convocamos os Fornecedores
Cadastrados neste Município para atualização de seus respectivos Cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no Cadastro de Fornecedores
Municipal. Mais informações junto a Comissão Permanente de Licitação, situado à Av. Joana Pires, N° 21, Centro, Tururu-CE, no horário de 08h às 12h, e
pelo Telefone: (85) 3358-1073. Tururu-CE, 19 de Janeiro de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas, A CPL torna público que está disponível na Sala de Licitações e sites: www.bll.org.br  e www.
novarussas.ce.gov.br. o Edital de Pregão Eletrônico n° GM-PEO06/18, para Contratação de Prestação de Serviços Mecânicos, Alinhamento e Balanceamento,
Funilaria e Pinturas da Frota de Veículos de Diversas Unidades Gestoras da Prefeitura Municipal de Nova Russas. Data de Inicio de Cadastramento: a partir
de 19/01/2018; Data de Realização: 05/02/2018 às 10:00 horas (Horário de Brasilia-DF). Nova Russas/CE, 19/01/2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim
-  Presidente da CPL.

*** *** ***
#' 	Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação n°007/2018.0 Secretário de Administração Geral Sr. Adriano Silva

dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - Ce e o Decreto N° 00l-A/2005
de 03 de janeiro de 2005, torna público: Fica determinado o prazo de 15 dias para que a servidora Luiza Frota Figueira, matrícula 1795, exerça o direito
constitucional a ampla defesa e contraditório no processo Administrativo Disciplinar n°007/2017. Gabinete do Secretário de Administração Geral do
Município de Viçosa do Ceará, em 18 de janeiro de 2018. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral.

*********
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público para conhecimento
dos interessados, que no dia 31/01/2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n°185. estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 2018011801-SEDU, com o objeto: Prestação de Serviços de Transporte Escolar da Rede Municipal de Ensino, incluso
motorista, no Exercício de 2018. maiores informações id. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação e no site: www.
tce.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 18 de Janeiro de 2018, Marcelo Junior de Sousa  -  Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na Rua
Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 1901.01/2018 - cujo objeto é a aquisição de combustíveis
e derivados de petróleo, destinados a frota de maquinas e veículos do Município de Groaíras-CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia
01.02.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas ou no
sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 19 de Janeiro de 2018. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Oficial,

Isc
MISTO

o p.ts
¼C28031.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Presencial N° 003/18IPP-DS. O Pregoeiro da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, toma público que no dia 31 de janeiro de 2018, às 08h30min, na sala da Comissão de Licitação, localizada
à Rua Franklin José Vieira, n° 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades
das diversas secretarias e Hospital Municipal de Ipaporanga, conforme Termo de Referência - Anexo 1 do Edital. Modalidade: Pregão Presencial N°003/18/
PP-DS. Ipaporanga, 18 de janeiro de 2018, Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 20 18.1)1.18.1. A CPL, torna público, que estará realizando

111)

	Licitação na mod:ilidade Tomada de Preços n° 2018.01.18.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na assessoria e consultoria jurídica,
junto à Secretaria Municipal de Educação de Baixio/CE. Abertura: 06 de fevereiro de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL.
situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 18 de janeiro de 2018.
Francisco Arquimedes Soares Lucena  - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPL torna público que está disponível na sala de licitações e nos sites:www.bll.org.br e www.
novamssas.ce.go".br, o Edital de Pregão Eletrônico n° SS-PE001/1 8, para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos com base
na listagem de A a Z do órgão oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA/Guia da Farmácia, para atender as necessidades do
Município de Nova Russas. Data Inicio de Cadastramcnto: a partir de 19/01/2018; Data de Realização: 02/02/2018 às 10:00 horas (Horário de Brasilia-DF).
Nova Russas/CE. 19/01/2018.

*** *** ***
O Pregoeiro do Município de Chorozinho, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade PREGÃO N°
2018.01.16.008-YP-FMS  do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS
UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CHOROZINHO. A realizar-se dia 01 de fevereiro de 2018, às 14:00hs. Maiores informações
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N -Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs.
fone: (85) 33 19 1 163 e pelo site: www.tce.ce.gov.br.  Chorozinho-CE, 18 de Janeiro de 2018. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

*** 0*0 *0*

ESTADO DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N°130/2017  -  SDHAS
-  ADENDO 01 - Central de Licitações. Data de Abertura: 25/01/20 18, às 1 S (Horário de Brasília). OBJETO: Aquisição de Um Veículo adaptado
(ônibus) da proposlc de Convênio N° 016621/2016 - SICONV. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,  (ACESSE -
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 19 de Janeiro de 2018. O Pregoeiro - Ricardo
Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2018.01.04.1. O Pregoeiro Oficial, torna público, que fora
concluído o julgamento final do Pregão n° 2018.01.04.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Comércio de Combustíveis Cachoeira LTDA, vencedora
junto aos lotes 01 e 02. por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 18 de
janeiro de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial do Município.

*0* *** ***

ON
L
c
e
n
d
a
n
'
e
nt
o
d

S
M
.
  U
.

o

o

E
L

SP
U

si

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E

M
A
R

C

o

22101/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PEO06/18

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A CPL torna público que está disponível na sala de
licitações e sites: www.bll.org.br  e www.novanissas.ce.gov.br, o Edital
de Pregão Eletrônico n° GM-PEO06/18, para Contratação de Prestação
de Serviços Mecânicos, Alinhamento e Balanceamento, Funilaria e
Pinturas da Frota de Veículos de Diversas Unidades Gestoras da
Prefeitura Municipal de Nova Russas. Data Inicio de Cadastramento: a
partir de 19/01/2018; Data de Realização: 05/0212018 às 10:00 horas
(Horário de Brasilia-DF).

Nova Russas/CE, 19/01/2018.

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Presidente da CPL.

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código Identificador:57AE8BEI

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 19/01/2018. Edição 1863
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

http://www.diariomunicipai.com.br/aprece/materia/57AE8BE1 	 1/1